R E Q U E R I M E N T O  Nº. 724

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Escola Municipal da Vila Paulista encontra-se localizada em via pública sem calçamento dificultando o acesso de servidores, estudantes e seus acompanhantes, especialmente em dias de chuva;

CONSIDERANDO que referida instituição é desprovida de área de lazer adequada, como tanques de areia ou “parquinho” (balanços, escorregador, etc) obrigando as crianças a realizar suas atividades no chão de terra,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade e previsão de prazos        para que seja pavimentada a via pública onde está localizada a Escola Municipal da Vila Paulista e construída área de lazer interna à escola (parque e tanque de areia).

REQUEREMOS, outrossim, que cópia deste Requerimento seja encaminhada à Direção daquele estabelecimento para ciência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2002.

Vereador Autor CALDAS

- PCdoB -